

22 Niedziela Zwykła - 03.09. 2023

Od początku września modlimy się o pokój i dobre wychowanie młodego pokolenia. Warto więc dziś przypomnieć słowa Świętego Jana Pawła II: „Osiągniemy pokój, wychowując do pokoju! [...] Kościół nie przestaje powtarzać: pokój jest obowiązkiem” (z orędzia na XXXVII Światowy Dzień Pokoju). W nurcie tej wrześniowej modlitwy, w zbliżającą się rocznicę terrorystycznej zamachu na World Trade Center w Nowym Jorku 11 września, obejmijmy pamięcią ofiary tej i innych tragedii, których źródłem zawsze jest nienawiść. Prosimy Chrystusa Króla Pokoju, aby nasze dzieci wzrastały w poczuciu bezpieczeństwa i w harmonii, a ojczyzna nasza uniknęła okrucieństwa terroryzmu.

1. Także wrzesień, podobnie jak sierpień, przemierzamy z Maryją. W piątek, 8 IX, przypada jedno z najstarszych świąt maryjnych: Narodzenie Najświętszej Maryi Panny. W naszej polskiej tradycji znane jest jako święto Matki Bożej Siewnej. Polecając Bożej Opatrzności, za przyczyną i wstawienictwem Matki Najświętszej przyszłoroczne plony, pamiętajmy, że i my jesteśmy „uprawną rolą”, na którą pada ziarno słowa Bożego.

* **W poniedziałek, 4 IX rozpoczyna się nowy rok szkolny i katechetyczny.** W niedzielę podczas Mszy św. o godz. 12.00 chcemy dzieciom pobłogosławić i poświęcić najmłodszym wyprawki szkolne

* **W tym tygodniu przypada I czwartek miesiąca.** Zachęcam wszystkich do skorzystania z sakramentu pokuty, aby z czystym sercem przystąpić do zadań, jakie stawia przed nami nowy rok szkolny i katechetyczny.

* **W najbliższą Niedzielę o godz. 10.00 będą chrzty.**

Dla przypomnienia: chrzest zgłaszamy i termin uzgadniamy z księdzem.

Chrztu nikomu nie odmawiamy! - zawsze może się odbyć. Chrzest powinien być w parafii zamieszkania. Oczywiście potrzebny jest akt urodzenia dziecka, dane rodziców i chrzestnych (imię i nazwisko, data urodzenia i adres zamieszkania). Chrzestnym może być osoba wierząca i praktykująca swoją wiarę! (choć jedna osoba). Chrzestni ze swojej parafii zamieszkania, powinni mieć zaświadczenie, że mogą iść do spowiedzi i komuni św. (czyli nie mają przeszkód) Parafia zamieszkania - nie parafia domu rodzinnego - czyli gdzie mieszkam ponad 3 miesiące, tam proszę o zaświadczenie.

Przed chrztem powinno się przystąpić do spowiedzi św.

Oczywiście po piątkowej nocnej Adoracji, w Niedzielę zapraszamy na Wieczór Uwielbienia - “Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli”, rozpoczecie Mszą Św. o godz. 18.30, po której będzie modlitwa Uwielbienia

Nasz adres: ul. Żwirowa 4, 13-100 Nidzica tel 89 625 26 05 www.parafia.nidzica.pl
email: parafianidzica@wp.pl nr konta parf: 91 8834 0009 2001 0000 0446 0001

10 września 23 Niedziela zwykła

Ez 33,7-9 Obowiązek upominania

Rz 13,8-10 Miłość jest wypełnieniem Prawa

Mt 18,15-20 Upomnienie braterskie

Główną myślą dzisiejszych czytań jest troska o dobro braci. Księga Ezechiela, mówiąc o posłannictwie proroka, porównuje go do roli strażnika odpowiadającego za bezpieczeństwo ludzi oddanych jego opiece. Prorokowi nie wolno milczeć, w przeciwnym razie spadnie na niego kara za grzechy innych. Jest to zadanie wciąż aktualne w odniesieniu do współczesnych proroków, którym Pan Bóg powierzył troskę o swój lud. W tym kontekście Święty Mateusz, wspominając o upomnieniu braterskim, przestrzega, że przede wszystkim ma ono mieć na względzie dobro grzesznika, polegające na zażegnaniu niebezpieczeństwa utraty zbawienia. Według Świętego Pawła taka postawa wypływa z najgłębszego powołania człowieka, które wypełnia się w miłości do Pana Boga i ludzi.

Wysłuchajmy teraz słowa, przez które Bóg kształtuje nasze serca i zbawia dusze.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE na 23 Niedzielę Zwykłą

* **Dzisiaj rozpoczynają się Kwartalne dni modlitw za dzieci, młodzież i wychowawców. Są one częścią Tygodnia Wychowania, który rozpoczyna się zawsze w trzecią niedzielę września.**

* **We wtorek, 12 IX, w liturgii wspominamy Najświętsze Imię Maryi.** Wspomnienie to ma bardzo wyraźny polski akcent, bo ustanowił je papież Innocenty XI jako dziękczynienie za ocalenie chrześcijańskiej Europy przed nawałą turecką w 1683 roku, do czego przyczynił się król Jan III Sobieski.

* **W czwartek, 14 IX, przypada święto Podwyższenia Krzyża Świętego.** Krzyż jest naszym chrześcijańskim godłem znakiem męki i śmierci naszego Odkupiciela. Jednak po nim było zmartwychwstanie i wniebowstąpienie! Krzyż jest więc także znakiem naszej nadziei.

* **Natomiast 15 IX (piątek) obchodzimy wspomnienie Matki Bożej Bolesnej.** Przez to wspomnienie możemy uświadomić sobie cierpienia, jakie były udziałem Maryi, która jak nikt inny była zjednoczona z Chrystusem również w Jego męce, cierpieniu i śmierci.

* **W niedzielę, 17 IX, przypada Dzień Środków Społecznego Przekazu.**

Już po raz 7 mężczyźni zgromadzą się u Tronu Jasnogórskiej Pani. Pielgrzymka wpisała się już na stałe w kalendarz polskiego pielgrzymowania.

Zapraszamy do udziału w tym spotkaniu w sobotę, 23 IX 2023 r.

Organizujemy wspólny wyjazd z naszych nidzickich parafii - zapisy i informacje na plakacie.

Wyjazd ok. 5.00 rano z Nidzicy do

Częstochowy, koszt transportu 100 zł od osoby



INTENCJE MSZALNE

3 IX 22 Niedziela Zwykła

8.00 wypominki roczne

10.00 śp. Aniela i Ferdynand Budzyńscy

12.00 1/ Dziękczynna, o Boże błogosławieństwo, opiekę Niepokalanej i wszelkie łaski dla Klaudii i Kamila Piotrowicz w 1 rocznicę małżeństwa

2/ śp. Halina, Tadeusz i Roman Załoga

18.30 śp. Władysław, Adam i Marianna Marcjanik

4 IX **Poniedziałek** 18.00 śp. Józef Łabaszewski (ok 30 dzień po pogrzebie)

5 IX **wtorek** 18.00 śp. Zdzisław Idźkowski (ok 30 dzień po pogrzebie)

6 IX **środa** 18.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Niepokalanej i wszelkie łaski dla Jana i Natalia w kolejne urodziny

7 IX **czwartek** I **czwartek miesiąca**

18.00 W intencji kapłanów oraz o nowe powołania duchowne- od Kół Różańcowych

8 IX **piątek** **święto Narodzenia N.M.P.** 18.00

9 IX **Sobota**

18.00 Dziękczynna, z prośbą o dalsze Boże błóg. dla Anny i Grzegorza oraz ich dzieci

10 IX 23 **Niedziela Zwykła**

8.00 śp. Stanisław i Stanisława Sadowski oraz zm. z rodz. Sarbiewskich

10.00 Dziękczynna, o Boże błogosławieństwo, opiekę Niepokalanej i wszelkie łaski dla Teresy i Dariusza Roman w 40 lecie małżeństwa

12.00 śp. Marianna(2 rocznica) i Kazimierz Jabłonowscy

18.30 śp. rodzice Urszula i Kazimierz (kolejna rocznica) oraz wszystkich zmarłych z rodziny Zakrzewskich, Pszennych i Leszczyńskich

11 IX **Poniedziałek** 18.00

12 IX **wtorek Najświętszego Imienia Maryi** 18.00 W intencji dusz czyśćcowych

13 IX **Środa** 18.00

14 IX **czwartek** **Święto Podwyższenia Krzyża**

18.00 śp. Jadwiga, Czesław, Antoni i Lucyna Koszewscy

15 IX **Piątek** **Świętego NMP Bolesnej**

18.00 Dziękczynna za małżonków w: 50-lecie rodzice Marianna i Tadeusz Potrzuscy; 25-lecie Nina i Grzegorz Potrzuscy oraz 21-lecie Justyna i Paweł Potrzuscy

16 IX **Sobota** 16.00 W intencji nowożeńców Eweliny i Michała

17.00 W intencji nowożeńców Wiktorii i Rafała 18.00

17 IX 24 **Niedziela Zwykła**

8.00 śp. Agnieszka i Bronisław Szymański

10.00 Dziękczynna, o Boże błogosławieństwo, opiekę Niepokalanej, wszelkie łaski i zdrowie dla Grażyny i Czesława Tęcza w 50 lecie małżeństwa

12.00 śp. rodzice Janina i Marian; bracia Jerzy i Henryk oraz Antonina Krystkiewicz

18.30 O Boże błogosławieństwo dla księży wywodzących się z Nidzicy

18 IX **poniedziałek**

18.00 Dziękczynna, o Boże błóg., opiekę Niepokalanej oraz wszelkie łaski dla Ilony i Szymona Pacholek w 19 rocznicę małżeństwa

19 IX **Wtorek** 18.00 śp. Eugeniusz Pacholek (27 rocznica)

20 IX **Środa** 18.00 śp. Irena, Tadeusz i Marek Kujtkowscy oraz Karolina, Szczepan i Jerzy Zakrzewscy

Biuletyn Parafialny

Parafia Bł. Bolesławy Lament w Nidzicy

22 Niedziela Zwykła 03.09.2023 Nr 14/2023 www.parafia.nidzica.pl



22 Niedziela Zwykła

KOMENTARZ DO CZYTAŃ

Jr 20,7-9 Prorok poddany próbie

Rz 12,1-2 Rozumna służba Boża

Mt 16, 21-27 Kto chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie

Prorok Jeremiasz, usiłujący uwolnić się od swej uciążliwej misji, jest przykładem człowieka, który podejmuje próbę uwolnienia się od cierpienia. Jednak w Ewangelii Pan Jezus uświadamia nam, że uczeń musi iść tą samą drogą, jaką przeszedł Mistrz. Kto idzie za Jezusem, musi uczyć się przyjmowania różnych utrapień życia. W pewnych okolicznościach musi być nawet gotowy do oddania życia za Chrystusa i Ewangelię. Do tego samego wzywa również Święty Paweł w drugim czytaniu. Pan Bóg bowiem nie potrzebuje od nas żadnej rzeczy materialnej. Chce natomiast, by ludzie otwierali się na Niego i pozwolili Mu zamieszkać w swoim sercu.

Odpowiedzmy na to żarliwe pragnienie Pana Boga, otwierając nasze serca na słowo Boże.



PIELGRZYMKA AUTOKAROWA

ODPUST w Gietrzwałdzie

wyjazd o godz. 8:30
spod ratusza
(zatoczka koło parku)

10 września 2023

W niedzielę (10 września) przypada doroczna uroczystość odpustowa w Sanktuarium Matki Bożej Gietrzwałdzkiej połączona z dożynkami archidiecezjalnymi. Uroczystej sumie odpustowej na błoniach gietrzwałdzkich o godz. 11:00 będzie przewodniczył i homilię wygłosi Biskup Romuald Kamiński, biskup Diecezja Warszawsko-Praska. * * * * *

NOCNA ADORACJA: w każdy drugi piątek miesiąca (w tym tygodniu) 8/9 IX Adorację rozpoczynamy po Mszy św. wieczornej i trwa do godz. 24.00. Zapraszam Was do włączenia się w Adorację Jezusa, w Najświętszym Sakramencie. Można przyjść o dowolnej porze

Nocna Adoracja Najświętszego Sakramentu

Piątek/sobota
godz 18.00. Msza Św.
i po niej Adoracja